UBND TỈNH SÓC TRĂNG

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc  lập  -  Tự  do  -  Hạnh  phúc

Số:          /SKHĐT-ĐKKD

V/v chuyển đổi Hệ thống thông

tin quốc gia về đầu tư

Sóc Trăng, ngày    tháng 5 năm 2021

 Kính gửi:

- Các Sở, ngành tỉnh;

- BQL các Khu công nghiệp;

- Hiệp hội doanh nghiệp;

- Hội Doanh nhân trẻ;

- Các doanh nghiệp, các nhà đầu tư;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố,

tỉnh Sóc Trăng.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của đồng chí Lâm Hoàng Nghiệp – Phó Chủ

tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Sóc Trăng tại Công văn số 1946/VP-TH ngày

29/04/2021 của Văn phòng UBND tỉnh Sóc Trăng, giao Sở Kế hoạch và Đầu tư

chủ trì, phối hợp với Ban Quản lý các Khu công nghiệp và các cơ quan, đơn vị

liên quan triển khai thực hiện đề nghị của Bộ Kế hoạch và Đầu tư tại Công văn

số 2278/BKHĐT-ĐTNN ngày 22/04/2021 về việc chuyển đổi Hệ thống Thông

tin quốc gia về đầu tư,

Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Sóc Trăng triển khai một số nội dung liên

quan đến việc chuyển đổi Hệ thống Thông tin quốc gia về đầu tư như sau:

1. Thay đổi tên miền truy cập hệ thống, cụ thể:

- Tên miền của Hệ thống thông tin quốc gia về đầu tư:

http://vietnaminvest.gov.vn

- Tên miền của Hệ thống thông tin quốc gia về đầu tư nước ngoài:

http://fdi.gov.vn

2. Quý nhà đầu tư, tổ chức kinh tế có dự án đầu tư thực hiện các thủ tục

đầu tư trực tuyến trên Hệ thống theo quy định tại Điều 38, 39, 40 và 80 của Nghị

định số 31/2021/NĐ-CP ngày 26/3/2021 (Hướng dẫn chi tiết về việc thực hiện

các thủ tục đầu tư trực tuyến được đăng tải trên Hệ thống tại mục hướng dẫn sử

dụng).

3. Đề nghị quý nhà đầu tư, quý doanh nghiệp thực hiện đầy đủ, đúng hạn

việc báo cáo trực tuyến trên Hệ thống theo quy định tại các Điều 101, 102 và

104 của Nghị định số 31/2021/NĐ-CP ngày 26/3/2021.

http://vietnaminvest.gov.vn/
http://fdi.gov.vn/

Văn bản này được đăng tải tại địa chỉ: sokhdt.soctrang.gov.vn và

ipc.soctrang.gov.vn  để các nhà đầu tư, các doanh nghiệp được biết và thực hiện.

Trong quá trình triển khai sử dụng Hệ thống mới, nếu có phát sinh khó

khăn, vướng mắc hoặc các đề xuất, kiến nghị để sửa đổi, nâng cấp Hệ thống đề

nghị các nhà đầu tư, các cơ quan, đơn vị phản ánh cho Sở Kế hoạch và Đầu tư

tỉnh Sóc Trăng (Phòng Đăng ký kinh doanh: 02993.828625) được hỗ trợ hoặc để

tổng hợp, báo cáo đối với các trường hợp vượt thẩm quyền.

Nơi nhận:

- Như trên;
- UBND tỉnh (để b/c);
- Lưu: VT, ĐKKD.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Vương Thành Nam

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-05-11T16:47:04+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lương Hồng Đào<lhdao@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG - Phone: 02993.621919 - Fax: 02993.621171 - Email: phongcntt.sotttt@soctrang.gov.vn
	2021-05-12T08:00:47+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG
	Vương Thành Nam<vtnam@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG - Phone: 02993.621919 - Fax: 02993.621171 - Email: phongcntt.sotttt@soctrang.gov.vn
	2021-05-12T13:28:59+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<sokhdt@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG - Phone: 02993.621919 - Fax: 02993.621171 - Email: phongcntt.sotttt@soctrang.gov.vn
	2021-05-12T13:29:02+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<sokhdt@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG - Phone: 02993.621919 - Fax: 02993.621171 - Email: phongcntt.sotttt@soctrang.gov.vn
	2021-05-12T13:29:03+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<sokhdt@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!